
Smluvní strany 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav Zemědělský, organizační složka státu 

Siáıøz Bx~nø, Hføznøvá 63/2, PSČ 603 OO 

IČO: 00020338 

jejímž jxnćnęm jedná; Ing. Dflnięı Jnføčkfl, řøái±ø1ÚKzÚz 

kontaktní osoba: 

na straně jedné (dále jen ,,obj ednatel, oprávněný nabyvatel/uživatel“) 

21 

HVS GROUP a.s., 
sídlo: Blažej ské nám. 92/ 13, 772 00 Olomouc, 

Zastoupená: RNDr. Jiřím Vlasákem, předsedou představenstva 

IČO; 253 53 152 

DIČ: CZ25353152 

bankovní spojení: Fio Banka a.s. 

číslo účtu: 2100733876/2010 

kontaktní osoba: 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B., vložka 1372 
na straně druhé (dále je ,,dodavatel“) 

u Z a v í r a j í podle ustanovení 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník tuto 

Smlouvu 0 dflo - upgrade Registru subjektů IS OOS 2024 

Č1.I 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je kompletní upgrade Informačního systému odboru osiv a sadby (IS OOS) v části 

Registru subjektů, přidělených rolí (jejich duplicit), vytvoření defınic fyzických osob pro e-Spis a revize 

vazeb na Webové služby a Portál farmáře (dále jen ,,dílo“). Součástí díla je implementace kompletní 

Softwarové dodávky v prostředí IS OOS na Serveru objednatele, kde má dodavatel zřízen přístup. 
Upgrade Registru subjektů IS OOS je podrobně uveden v příloze č.1, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy. 

Č1. II 

Termíny, cena a platební podmínky 

1. Termín provedení díla je nejpozději do 1. 6. 2024. 

2. Smluvní cena díla je 487.603,- Kč. Tato cena je pevná a neměnná po celou dobu trvání smlouvy. 

3. Cena uvedená v tomto článku smlouvy je bez DPH. K této ceně bude připočteno 21 % DPH ve výši 
102.397,- Kč. 

4. Celková cena díla včetně DPH je 590.000,- Kč. 

5. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem po akceptaci díla. 

_1_



Faktura bude splatná do 14 dnů od jejího doručení obj ednateli. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných zákonných ustanovení, zejména Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve 

Znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je obj ednatel 
oprávněn Zaslat ji ve lhůtě splatnosti Zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovLı od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu. 

Za den zaplacení je považován den odepsání částky Z účtu obj ednatele. 

Objednatel nebude dodavateli poskytovat zálohy. 

Za každý den prodlení s úhradou ceny díla je obj ednatel oprávněn požadovat po dodavateli a 

dodavatel má povinnost uhradit obj ednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% Z celkové ceny bez DPH. 
Tím není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši. 

V případě prodlení dodavatele s termínem předání díla V dohodnutém termínu, nebo V jakékoli 
pozdější době dohodnuté Smluvními stranami, je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli 

uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05% Z celkové ceny bez DPH za každý den prodlení. 

Č1. III 

Obchodní podmínky a záruka 

Dodavatel poskytne plnou záruku na funkčnost díla 24 měsíců od předání díla. 

Dodavatel neposkytuje záruky a nenese odpovědnost za správnost pořízených dat do IS OOS. 

Objednatel se zavazuje nezasahovat do předmětu díla a neumožnit zásah do předmětu díla třetím 

osobám. Porušení tohoto závazku objednatelem má za následek Zánik Záruky za dílo ze strany 
dodavatele. 

Čı. Iv. 

Licenční ujednání 

Dodavatel má právo vykonávat majetková práva autora a z tohoto právního důvodu poskytuje 
výhradní licenci objednateli/nabyvateli na využívání programového vybavení/modulu: Registru 

subjektů, ve zde specifikovaném rozsahu, na dobu neomezenou. Na objednatele přejdou zaplacením 

ceny vlastnická práva k předmětu plnění včetně neomezeného a výhradního práva ke všem 

předmětům ochrany autorským právem, které byly dodavatelem vytvořeny při plnění smlouvy. 

Dodavatel prohlašuje, že nej sou dotčena práva třetích osob a v rámci plnění Smlouvy nebylo využito 

subdodavatele. Modul je chráněný podle autorského zákona. Ve vztahu k třetím osobám zhotovitel 

ujišťuje obj ednatele, že plněním smlouvy sám nezasahuje ani neporušuje autorské ani jiná obdobná 

práva třetích osob. 

Oprávněným uživatelem je oprávněný nabyvatel počítačového programu, který má vlastnické právo 

k počítačovému programu za účelem jejího využití i za účelem jejího dalšího převodu. Obj ednatel je 

oprávněn po předání a akceptaci díla bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele zasahovat do 

předaného díla a případně nechat provést zásah třetí osobou popř. je rozmnožit. 

Č1. V 

_2_



Ochrana informací 

Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací dle příslušných 

právních předpisů, zejména podle zákona č. 110/2019 Sb., o Zpracování osobních údajů , 
ve znění 

pozdějších předpisů, či ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to způsobem obvyklým 

pro utaj ování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu 

na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u 

svých zaměstnanců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud j im takové informace bylo 

nezbytně nutno poskytnout za účelem plnění této servisní smlouvy. 

Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 

byly některou ze stran označeny jako důvěrné a které se týkají plnění této smlouvy (zej ména veškeré 

údaje z databází spravovaných objednatelem), které se týkají některé ze stran nebo zákazníka 

objednatele (zejména obchodní tajemství, informace O činnosti, struktuře, hospodářských 

výsledcích, know-how apod). 

Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak 

nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého 

na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost 

doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany. 

Za důvěrnou se nepovažuje tato smlouva. 

Čı. VI 

Ostatní ujednání účastníků Smlouvy 

Akceptační protokol bude odsouhlasen za objednatele  ředitelkou odboru 

osiv a sadby. Při podpisu akceptačního protokolu bu předána obj ednateli technická dokumentace 

díla (protokoly o testech podepsané kontakt. osobou ÚKZÚZ, popis systému, zdroj ové kódy, 
uživatelská příručka, příručka systémového správce). 

Dodavatel se zavazuje k rozvoji předmětu díla dle dalších požadavků obj ednatele. 

Čı. VII 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 

Není-li uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené 

ustanoveními občanského zákoníku. 

Jakékoli změny v obsahu této smlouvy lze činit výhradně formou písemných dodatků podepsaných 

oběma účastníky Smlouvy. 

_3_



4. V případě závažného porušení této smlouvy dodavatelem je obj ednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Za závažné porušení Smlouvy se považuje prodlení dodavatele se Splněním díla delším 

než 21 dní. Pokud jde O náhradu škody, platí čl. II., odSt.l l. 

5. Tato Smlouva je Vyhotovena V jednom Stejnopise v elektronické podobě. 

6. Účastníci smlouvy Souhlasně prohlašují, že smlouvu přečetli, S jejím zněním souhlasí, tuto smlouvu 

uzavírají dobrovolně a na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy. 

7. Dodavatel souhlasí se zveřejnění konečného znění oboustranně uzavřené Smlouvy s jejími Součástmi 

a dodatky v souladu s platnými právními předpisy V registru smluv. 

Příloha č.l - Technická specifikace úprav 

V Brně dne V Olomouci dne 

Za objednatele: Za dodavatele: 

Ing. Daniel J urečka, ředitel 

_4_



V 
Príloha Č. 1 Technická Specifikace 

IS OOS je ìmplementován jako 3-vrstvá aplikace využívající desktop klienta vyvinutého pro 

platformu Windows. Desktop klient komunikuje S IS OOS prostřednictvím backend webových 

Služeb publikovaných na straně IS OOS. Data IS OOS jsou uložena v relační databázi MSSQL 

provozované na Shodném serveru jako backend webové služby. Všechny komponenty jsou 

instalované a provozované vjedné instanci na jednom společném serveru. 

V letech 2007-2008 proběhlo plnění aktuálního registru subjektů Informačního systému OOS 

(ISOOS) daty Z původního informačního systému, který pracoval pod operačním systémem 

MS-DOS, a daty ze Společného zemědělského registru (SZR). Při tomto plnění byly subjekty do 

registru uloženy způsobem, který vyhovoval tehdejším požadavkům, ale v současné době je již 

tento způsob evidence nevyhovující (například možnost vazeb v pouze dvouvrstvé hierarchii 

mateřská firma - pobočka, jejich zobrazení, úprava, ...). Proto již delší dobu vyžaduje registr 

subjektů ISOOS kompletní revizi. 

Předmětem veřejné zakázky je: 

- Přepracování vrstvy aplikační logiky tak, aby odpovídala návrhovému vzoru controler- 

Subject S novým rozhraním, které je již použito v novějších modulech ISOOSu. 

- Nový návrh prezentační vrstvy s možnou úpravou datové vrstvy v závislosti na změně 

údajů evidovaných u jednotlivých subjektů. 

- Předělání dialogu pro možnost založení subjektu vregistrech přímo zjednotlivých 

odborných modulů v ISOOSu. 

vv 
- Rozsírení práv na zakládání a úpravu jednotlivých subjektů v registrech bud' přímo 

v modulu registru subjektů nebo Z jiných odborných modulů v ISOOSu. 

- Revizejednotlivých položek evidovaných u subjektu. 

- Revize synchronizace subjektů se SZR (v současné době je možné ručně synchronìzovat 

pouze některé typy subjektů). 

- Možnost hierarchického řazení subjektů včetně následné možnosti změny v hierarchii 

a vhodné zobrazení v nové prezentační vrstvě. 

- Kontrola aktuálně přidělených rolí subjektům, jejich případné zrušení nebo přidání. 

- Odstranění duplicitních subjektů jejich sloučením.



- Předělání způsobu práce Stypy subjektů Organizace a Osoba včetně jejich nového 

zobrazení V prezentační vrstvě. 

- Revize subjektu typu Organizace vzhledem ke správnému použití ve spisové službě při 

použití subjektu jako fyzická osoba (v současné době není např. evidováno samostatně 
vı 

jméno a prıjmení). 

- Kontrola vazeb na Webové služby (portál farmáře). 

Po celou dobu práce na registru subjektů musí být zachována funkčnost Informačního Systému OOS 

včetně práce se subjekty. Proto vznikne vedle stávajícího modulu registru subjektů nový paralelní 

modul, ve kterém již budou zapracovány nové požadavky. Funkčnost starého modulu však zůstane 

zachována až do ukončení všech úprav V novém modulu.


